

Łódź, dn. 25.05.2007 r.

EU.00572/3/07

**Pan**

**Marcin Bugajski**

**Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

*Szanowny Panie Radny,*

W odpowiedzi na interpelację, złożoną podczas obrad XI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 16 maja 2007 r., uprzejmie informuję Pana Radnego, iż w pełni popieram działania podejmowane na rzecz zwiększania dostępności urzędu dla mieszkańców i inwestorów. Podkreślenia jednak wymaga fakt, iż interpelacja Pana Radnego dotyczy zadań realizowanych przez powiatowego inspektora nadzoru budowlanego – organ powiatowej administracji zespolonej. Organ ten posiada swoje własne kompetencje. Prezydent Miasta (starosta) uprawniony jest jedynie do podejmowania działań w zakresie prawa pracy w stosunku do powiatowego inspektora nadzoru budowlanego (powoływanie i odwoływanie w trybie wskazanym w ustawie o samorządzie powiatowym i ustawie Prawo budowlane).

Przyjęcie do realizacji zgłoszonego przez Pana Radnego postulatu przyjmowania wniosków kierowanych do inspektoratu w furtkach miejskich, w ocenie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, mogłoby odnieść odmienny skutek od zamierzonego.

Przyjęcie wniosku w furtce miejskiej wiąże się z koniecznością przekazania sprawy do organu właściwego w trybie określonym w Kodeksie postępowania administracyjnego - w drodze postanowienia. Nie bez znaczenia jest również fakt, że dokumenty składane bezpośrednio do inspektoratu podlegają szczegółowej weryfikacji w momencie ich złożenia, co umożliwia niezwłoczne zidentyfikowanie ewentualnych braków formalnych. Pracownicy Urzędu Miasta Łodzi obsługujący furtki miejskie nie posiadają specjalistycznej wiedzy z zakresu prawa budowlanego. Odbiór niedostatecznie sprawdzonych dokumentów powodowałby konieczność wzywania, przez organ właściwy, wnioskodawców do uzupełnienia wniosku, co mogłoby prowadzić do wydłużenia czasu załatwiania sprawy, a tym samym do niezadowolenia wnioskodawców.

Odnosząc się do propozycji zmiany lokalizacji Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, informuję iż siedziba inspektoratu, znajduje się – od początku jego funkcjonowania (1 stycznia 1999 r.) - przy ul. Wareckiej 3. W tym czasie mieszkańcy przyzwyczaili się do jego siedziby i dotychczas nie wpływały uwagi dotyczące niewłaściwej lokalizacji. Ewentualna zmiana siedziby inspektoratu wiązałaby się z koniecznością poniesienia znacznych nakładów finansowych związanych z przeprowadzką, w tym transportem wyposażenia, transportem archiwum zakładowego, doposażeniem nowego lokalu oraz jego modernizacją.

*2 maja 2010*

**Wiceprezydent Miasta**

  
**Włodzimierz TOMASZEWSKI**

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- Wydział Organizacji i Kadr